

TIL OMX - DEN NORDISKE BØRS KØBENHAVN

Frederiksberg, den 18. september 2008
Fondsbørsmeddelelse nr. 23/2008

Licensforhold, Tyskland

Retten i Düsseldorf har afsagt dom mod Dicientia A/S samt koncernens datterselskaber i Tyskland vedr. en gruppe af patent retssager påbegyndt af flere MPEG-2 patentejere, som har samlet deres licenser i MPEG-LA.

Retten afgørelse betyder, at Dicientia har forbud mod at tilbyde, sælge og producere MPEG-LA patenterede produkter i Tyskland (Video DVD), dog således, at Dicientia må sælge produkter fra producenter, som har licensaftale med MPEG-LA. Dicientia ønskede en separat MPEG-LA licens for de tyske datterselskaber til det tyske marked, hvilket MPEG-LA nægtede at give.

Årsagen til Dicientias ønske om en separat aftale for Tyskland er, at det er selskabets opfattelse, at de MPEG-LA patenter, som er registreret i Danmark, ikke krænkes eller ikke er gyldige, og at selskabet derfor uanset patentsituationen i Tyskland ikke krænker MPEG-LA patenter i Danmark. Denne opfattelse bygger på analyser og vurderinger fra Dicientias patentrådgivere.

Præmisserne for dommen i Düsseldorf foreligger endnu ikke. Når de foreligger, vil Dicientia tage stilling til det videre forløb, eventuelt appellere dommene og fremkomme med yderligere informationer til Fondsbørsen.

At Dicientia ikke har kunnet opnå licens for sine tyske aktiviteter betyder, at opbygningen af en produktion af Video miljøvenlige disc i Disc Technology Center i Dassow ikke kan finde sted som planlagt. Opbygningen af en CD produktion følger de lagte planer.

Historisk set repræsenterer den del af Dicientia's DVD volumen som er afsat i Tyskland under 4 % af koncernens samlede produktion.

Den økonomiske konsekvens af dommen kan ikke kvantificeres før dommens præmisser foreligger. Der må forventes, at der skal betales back royalties og retsafgifter, og der kan blive tale om betaling af erstatning. Back royalties for de seneste fem års salg af DVD i Tyskland vil udgøre mindre end DKK 1 mio. Det anslås, at Dicientias udgifter til retssagerne i Tyskland vil kunne udgøre op til DKK 4 millioner.

Koncernens samlede hensættelser til licensproblemstillinger er pr. 30. Juni 2008 DKK 8,1 mio. Da hensættelsen er en samlet hensættelse til både de tyske og danske licens problemstillinger indebærer den tabte retssag, at hensættelsen kan vise sig at være for lille til at dække også de udgifter, selskabet vil få i Danmark ved de berammede retssager i relation til MPEG-LA.



Med venlig hilsen
Dicentia A/S

Bestyrelsen

Kontaktperson:
Adm. direktør Torben Nordquist, tlf. 87 45 45 45.